
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Rizzoli” 
C. Mecc. MIIC810002 – C.F. 86506080158 

Via Varese, 3 - 20006 Pregnana Milanese (Mi) 🕿0293590186 - 0293290761 
🕿 www.icsrizzoli.edu.it 🕿 segreteria@icsrizzoli.it PEC miic810002@pec.istruzione.it 

 

 

 
Circ. n° 7 del 15/09/2023 

 
Ai docenti in anno di formazione e prova 

Ai docenti tutor 

Ai componenti del Comitato di valutazione 

 
 
 
Oggetto: convocazione incontro docenti in anno di formazione e prova 

 
 
Come anticipato in sede di collegio plenario, l’incontro di presentazione del percorso per i docenti 
in anno di formazione e prova è convocato per il giorno 19 ottobre 2023, presso l’auditorium G. 
Carenzi di Pregnana Milanese, via Varese. 

L’incontro avrà inizio alle ore 16:45 e si concluderà alle ore 19:00. Si svolgerà congiuntamente 
all’I.S. “Puecher Olivetti” di Rho. 

Sono invitati a partecipare, nel quadro delle funzioni loro assegnate, anche i docenti tutor e i 
componenti del comitato di valutazione. 

 

Si trasmette inoltre il decreto di nomina dei docenti tutor. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

             Emanuele Contu 

 

 

 

  

mailto:miic810002@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Rizzoli” 
C. Mecc. MIIC810002 – C.F. 86506080158 

Via Varese, 3 - 20006 Pregnana Milanese (Mi) 🕿0293590186 - 0293290761 
🕿 www.icsrizzoli.edu.it 🕿 segreteria@icsrizzoli.it PEC miic810002@pec.istruzione.it 

 

 

Ai docenti tutor 
Ai docenti in anno di formazione 
e prova 
p.c. al DSGA 

 
 
Oggetto: nomina tutor anno di prova per docenti neoassunti. Anno Scolastico 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.lgs. 297/94; 

VISTO   l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 

VISTO   l’art. 1 comma (115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015; 

VISTA   la Legge del 29 giugno 2022, n.79; 

VISTO   il D.M. 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di 
formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del 
test finale e definizione dei criteri per la valutazione del personale in periodo di 
prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 
36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”; 

VISTA   la nota MIUR 30998 del 25 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso 
di formazione e di prova del personale docente ed educativo. Emanazione del D. M. 
226 del 16 agosto 2022”; 

ACCERTATA l’esperienza professionale maturata dai docenti individuati quali tutor e la 
disponibilità degli stessi ad assumere l’incarico; 

 
DECRETA 

 
la nomina dei seguenti docenti a tutor dei corrispondenti docenti in anno di formazione e prova 
nell’a.s. 2023/2024: 
 

Docente tutor 
Docente 

in formazione e prova 
Classe di 
concorso 

Sede 

Rombolà Silvia D’Ambrosio Marisa ADMM Secondaria 

Amato Cristina Di Ieso Raffaella ADMM Secondaria 

Lupoli Sara Gulino Elisa ADMM Secondaria 

Rombolà Silvia Letteriello Gerardina ADMM Secondaria 

Lupoli Sara Longo Laura ADMM Secondaria 

mailto:miic810002@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Rizzoli” 
C. Mecc. MIIC810002 – C.F. 86506080158 

Via Varese, 3 - 20006 Pregnana Milanese (Mi) 🕿0293590186 - 0293290761 
🕿 www.icsrizzoli.edu.it 🕿 segreteria@icsrizzoli.it PEC miic810002@pec.istruzione.it 

 

 

Trentacosti Giuseppe Luciano Rita ADMM Secondaria 

Taddei Silvia Paola Rossi Michela A022 Secondaria 

Favasuli Giuseppe Verdoscia Domenico A022 Secondaria 

Maccarone Rosaria Vittori Stefano A022 Secondaria 

Grandi Ilenia Leto Francesco A028 Secondaria 

Rainero Maddalena Tomasino Chiara Carla A030 Secondaria 

Terazzi Silvia Leonardo Sabrina ADEE Primaria 

Bazzanella Silvia Nuzzi Claudia 00AA Infanzia 

Fumagalli Mariagrazia  Piras Soster Gloria 00AA Infanzia 

Spairani Sara Tomaselli Laura 00AA Infanzia 

 
Il docente tutor accoglie il docente in periodo di prova nella comunità professionale, favorisce la 
sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma 
di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento. La 
funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca osservazione in 
classe di cui all’articolo 9 del D.M. 226/2022. La collaborazione può esplicarsi anche nella 
elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 

A conclusione dell’incarico, per il colloquio del docente neo assunto col Comitato per la valutazione 
del servizio, il tutor predispone una relazione contenenti le risultanze emergenti dall'istruttoria 
compiuta in merito alle attività formative predisposte ed alle esperienze di insegnamento e 
partecipazione alla vita della scuola del docente neoassunto. 

All’attività del tutor può essere riconosciuto un compenso economico nell’ambito delle risorse 
assegnate all’istituzione scolastica per il Miglioramento dell’Offerta formativa, da definirsi in sede 
di contrattazione integrativa d’Istituto; al tutor è riconosciuta, altresì, specifica attestazione 
dell’attività svolta, inserita nel curriculum professionale e che forma parte integrante del fascicolo 
personale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                          Emanuele Contu  
    

mailto:miic810002@pec.istruzione.it

